



02 / 26

Zpravodaj

Časopis pro občany Nechanic, Starých Nechanic, Komárova, Lubna, Nerošova, Sobětuše, Suché a Tůně



ZPRÁVY Z RADNICE

Vážení a milí spoluobčané, čtenáři.

V minulém vydání Zpravodaje jsem Vás informoval o skutečnosti, že zastupitelé při schvalování rozpočtu města mimo jiné rozhodli o pořízení nového dopravního automobilu pro naši výjezdovou jednotku JPO II. Na minulém únorovém zasedání bylo rozhodnuto o podání žádosti o poskytnutí dotace do „11. výzvy MAS Hradecký venkov – IROP – Hasiči“. Dle této výzvy bude podána žádost do konce měsíce března. Míra podpory může činit maximálně 95%, maximální výše na jeden projekt je 1.284.000 Kč. Věřím, že naše žádost bude úspěšná a pořízení potřebného nového vozidla bude z většiny financováno z dotačních prostředků. Pro informaci uvádím, že naše výjezdová jednotka zasahuje na území více než 20 okolních obcí. V posledních letech převažují technické zásahy zejména u dopravních nehod, ale i zásahy u zdravotních problémů. S ohledem na brzkou dojezdovou dobu jsou mnohdy členové jednotky u těchto případů i několik minut před příjezdem vozidel záchranné zdravotní služby. Pořízení modernějšího a většího dopravního vozidla pro naši jednotku je tedy velmi žádoucí. Vážení čtenáři, byl jsem několikrát v minulosti upozorněn, že ve svých příspěvcích píšu často o připravovaných či probíhajících investicích a opravách, o informacích týkajících se rozpočtu a hospodaření města. Dnes se tedy zaměřím spíše na kulturní, společenské a sportovní aktivity ze života našeho města a Vás spoluobčanů. Začnu 33. městským plesem, který se konal v pátek 27. února. Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravách i vlastním zajištění plesu. Děkuji všem, kteří přispěli dárky či finančně na pestrou tombolu. Doufám, že si všichni přítomní tento večer a noc užili a bavili se dle svých představ. Zaregistroval jsem připomínky týkající se brzkého vyprodání místenek, zejména ke stolům v přízemí sálu. Vězte, že to je skutečně lepší varianta, kdy mají nejen naši spoluobčané, ale

i tanečníci z okolí zájem o návštěvu našeho plesu. Před více než dvaceti lety naopak městský ples nebyl vyprodán ani v přízemí a balkon se ani neotevíral. Přeji všem pořadatelům (a nejen plesům), aby i v budoucích letech řešili problémy s větší návštěvností a nemuseli se dívat na poloprázdné prostory.

Vážení spoluobčané, je mi velkou ctí Vám připomenout a pozvat Vás všechny na tradiční cyklo akci pořádanou Mikroregionem Nechanicko a Městem Nechanice. Letošní „Mikroregionem Nechanicko na kole“ se bude konat v sobotu 18. 4. 2026. Začátek je jako vždy u kulturního domu v Nechanicích. Letos zde bude pro všechny cyklisty otevřena výstava obrazů známého výtvarníka pana Mgr. Jana Dingy, který mnoho let úspěšně působil v Nechanicích na pozici ředitele školy. Všechny příznivce cyklistiky bude čekat cíl v obci Sadová. Je na každém z nás, jak dlouhou a náročnou trasu si zvolí. Přejme si pohodové počasí po celou sobotu a bezproblémový návrat všech cyklistů do svých domovů.

Vážení čtenáři, další pravidelnou společenskou akcí spolupřádanou městem je „Pálení čarodějnic“. Zvu všechny bez rozdílu věku na bohatý program včetně čarodějnické diskotéky, atrakcí pro děti, na výborné a pestré občerstvení. Program začíná 30. 4. v 17.00 hodin na hřišti ve Starých Nechanicích.

Vážení spoluobčané, přeji všem pohodové jarní dny plné sluníčka, hodně zdraví, štěstí a lásky. Končím žákům nejen naší školy přeji pevné nervy, hodně rozumu a trošku štěstíčka u přijímacích zkoušek na střední školy. Rovněž stávajícím středoškolákům přeji splnění jejich přání při výběru dalšího studia či pracovního zaměření.

Těším se s Vámi na viděnou při kulturních, společenských i sportovních akcích, pořádaných na území města i všech místních částí.

Jiří Pechar
starosta města



**Město Nechanice, Husovo náměstí č. p. 83,
503 15 Nechanice**

Vážení spoluobčané,

Město Nechanice nabízí možnost odložení stavebního odpadu pro občany trvale žijící v Nechanicích a místních částech Staré Nechanice, Lubno, Sobětuš, Suchá, Nerošov, Komárov, Tůně.

Kde:

ve Starých Nechanicích v areálu bývalého ZD (za čerpací stanicí)

Kdy:

pátek	27. března 2026	od 12.00 do 16.00 hodin
sobota	28. března 2026	od 8.00 do 12.00 hodin
pátek	24. dubna 2026	od 12.00 do 16.00 hodin
sobota	25. dubna 2026	od 8.00 do 12.00 hodin

Stavební a demoliční odpad je odpad vznikající při zřizování staveb, jejich údržbě, při změnách dokončených staveb a odstraňování staveb. Na sběrném místě budou přijímány jen vybrané druhy tohoto odpadu.

Jedná se o: beton, cihly, tašky a keramické výrobky, směsi a oddělené frakce betonu, cihel tašek a keramických výrobků, dřevo (trámy, prkna, latě), zeminu včetně vytěžené jalové horniny a hlušiny.

Odpad lze předat do kontejneru po předložení občanského průkazu z důvodu prokázání trvalého bydliště, přítomné obsluhy, která předávaný odpad zkontroluje.

Do výše uvedeného odpadu nebude přijato: sklo, plasty, izolační materiály, kabely, šetěrky, asfalt, eternit, odpad obsahující nebezpečné látky.

Tyto odpady nebudou odebrány.

Možnost odložení stavebního odpadu je určena pouze fyzickým osobám, netýká se podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Případné informace, Monika Hubáčková, na tel. č. 498 773 818



Město Nechanice,
Husovo náměstí č. p. 83, 503 15 Nechanice

Vážení spoluobčané,

Město Nechanice nabízí možnost odložení velkoobjemného odpadu pro trvale žijící občany Nechanic a místních částí:

Staré Nechanice, Lubno, Sobětuš, Suchá, Nerošov, Komárov, Tůně

Kde:

manipulační dvůr - lokalita U bývalé Cihelny v Nechanicích při výjezdu z Nechanic na Lubno

Kdy: v sobotu 16. května 2026

Čas: od 8 do 11 hodin

Objemný odpad je odpad z domácností, který kvůli nadměrným rozměrům a velké hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou kontejnery a popelnice.

Jedná se například o: starý nábytek, koberce a jiné podlahové krytiny, sanitární keramiku (např. umyvadla, WC mísy, vany), velká zrcadla, matrace, dveře, staré lyže, sáňky, snowboardy, jízdní kola, objemné lepenkové, skleněné a plastové obaly apod.

Odpad lze předat do velkoobjemného kontejneru po předložení občanského průkazu z důvodu prokázání trvalého bydliště, přítomné obsluze, která předávaný odpad zkontroluje.

Do výše uvedeného odpadu nepatří: stavební odpad, bioodpad, pneumatiky, elektroodpad, lednice, autobaterie, eternit a jiné nebezpečné odpady.

Tyto odpady nebudou odebrány.

Možnost odložení velkoobjemného odpadu je určena pouze fyzickým osobám, netýká se podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

Případné informace, Hubáčková Monika, na tel. č. 498 773 818



Město Nechanice, Husovo Náměstí 83, 503 15 Nechanice

Vážení spoluobčané,

Město Nechanice Vás tímto informuje ve věci:

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ,

který se bude konat

v sobotu 23. května 2026

Sběr bude proveden v Nechanicích a místních částech Nechanic v následném časovém rozpisu:

Nerošov	u Obecního domku	8:00–8:10 hod.
Suchá	u kostela	8:15–8:30 hod.
Tůně	u obchodu	8:35–8:45 hod.
Sobětuš	u bývalé školy	8:50–9:00 hod.
Lubno	u hasičské zbrojnice	9:05–9:20 hod.
Staré Nechanice	u pekárny	9:25–9:35 hod.
Nechanice	u bývalého koupaliště	8:00–9:30 hod.

***Odpad předávají občané osobně.
V případě, že se odpad nepředá osobně, nebude odebrán.***

Sbírané druhy odpadů jsou uvedeny v příloze.

Sběr provede společnost
FCC Česká republika, s.r.o. – provozovna Lodín
tel.: 495 800 281

Sbírané druhy nebezpečných odpadů

Z provozu automobilů:

autobaterie, vyjeté oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, brzdové destičky, spojkové kotouče, obaly se zbytky pohonných hmot, antikorozních prostředků, nemrznoucích směsí, čisticích prostředků, zaoilované hadry apod.

Fotochemikálie:

tonery, znečištěné obaly se zbytky vývojk, ustalovače, barviva, bělidla, inkoustů apod.

Kosmetika:

znečištěné obaly se zbytky odlakovače, přelivů, laků na vlasy, krémů, sprejů apod.

Tuky a oleje:

fritovací, motorové, topné a jiné oleje, olejové filtry, vazelíny, absorpční materiály s obsahem ropných látek, apod.

Světelné a jiné zdroje podléhající režimu zpětnému odběru:

nerozbité žárovky, úsporné žárovky, suché články (baterie), akumulátory apod.

Domácí elektrospotřebiče podléhající režimu zpětného odběru:

televizory, chladničky, drobné elektrospotřebiče

Obaly se zbytky nebezpečných látek nebo jimi znečištěné

znečištěné obaly se zbytky nebezpečných látek, od kyselin, louhů, barev, acetonu, toulenu, lepidel, pryskyřic, chladících a hydraulických kapalin, hydroxidů, rozpouštědel, pracích a mycích prostředků, dezinfekcí, postříkových látek, hnojiv a deratizačních prostředků apod.

UPOZORNĚNÍ

Azbestové desky a šablony ze střech nebo budov se nebudou posádkou vozidla odebírat.

Pneumatiky se budou odebírat v maximálním množství 4ks na osobu a to pouze osobní a bez disku.

„POKLAD Z PŮDY“



Toto srovnání s populárním televizním pořadem může klidně snést obsah našeho dnešního příspěvku do nechanického Zpravodaje.

Začátkem měsíce února se panu starostovi Jiřímu Pecharovi ozval do telefonu pán z Rychnovska, že při vyklízení domu po příbuzných v rámci dědického řízení našel staré písemnosti, mezi kterými byl také složený plakát oznamující veřejnosti, že soutěže a závody selských jezdců Janákova Východočeského kraje se v Nechanicích uskuteční 5. a 6. července 1947 a on je ochoten, pokud si ho u něho vyzvedneme, jej městu Nechanice darovat, neboť se domnívá, že je připomínkou na významnou událost v historii obce. Tento velkoformátový plakát o rozměrech 60 x 95 cm podle grafického návrhu Emila Kotrby v roce 1947 vytiskla Průmyslová tiskárna Praha. Na plakátu je vyobrazena postava praporečníka na bílém koni držící v pravé ruce standardu se státním znakem. Na „podsedlové“ dešce jezdecké jsou iniciály SJ označující příslušnost k „Selské jízdě“. Plakát je ve velice dobrém stavu bez známek poškození.

Nechanická aféra z července 1947 byla vyvrcholením napětí mezi nekomunistickými sedláky a komunisty ovládaným Ministerstvem vnitra. Bezpečnostní složky zablokovaly celostátní sjezd Selských jízd v Nechanicích a obsazením všech příjezdových cest tak prakticky znemožnily tisícům lidí přístup na místo konání srazu. Tehdejší ministr vnitra se obával vlivu tradičních Selských jízd, jejichž historie sahala až do období Rakouska-Uherska, a největší rozmach byl zaznamenán za 1. republiky (za protektorátu byly nacisty zakázány) a využil bezpečnostní složky k jejich zablokování pod záminkou údajných nepokojů. Po úporných jednáních byl povolen pouze zkrácený nedělní program, po kterém byla akce rozpuštěna.

Ing. Bronislav Luňáček, tajemník městského úřadu

— ÚPRAVA PROSTRANSTVÍ A PRÁCE NA HŘBITOVECH — V NECHANICÍCH A MÍSTNÍCH ČÁSTECH LUBNO A SUCHÁ

V současném období vegetačního klidu probíhají, kromě razantního prořezu stromů a dřevin ve Štrosových sadech v Nechanicích, téměř současně také úpravy ploch před hřbitov v Nechanicích, Lubně a Suché. Město si za tímto účelem začátkem tohoto roku zadalo vypracovat odborné posudky od zahradního a krajinného architekta. Podle jeho zpracovaných podkladů pak následně postupuje při realizaci těchto prací firma OK ZAHRADY s.r.o. Nový Bydžov. Na všech třech hřbitovech dojde k odstranění starých, nemocných, přerostlých či nevhodných porostů. Dojde také k pokácení stromů, které staticky narušují obvodové zdi těchto nemovitostí. Nejradikálnější proměna by se měla uskutečnit na hřbitově v Lubně, kde budou pokáceny přerostlé tůje vysázené v minulosti nesystematicky do prostoru po obou stranách přístupové cesty pro pěší.

Kromě těchto prací si na hřbitově v Lubně můžete již nyní také všimnout další postupné opravy tamní márnice. Pokračují tak započaté práce, kterým

předcházelo statické zajištění tohoto objektu a odizolování základového zdiva. Současné práce jsou však viditelnějšího charakteru, neboť při nich dochází ke kompletní výměně střešní krytiny. Místo nebezpečných azbestových desek zde jiná novobydžovská firma provádí odstranění havarijního stavu střechy, a to včetně opravy středové věžičky jejího nátěru a položení nové krytiny z vlnitého trapézového plechu.

Před hřbitovem v místní části Suchá se naopak počítá s provedením terénních úprav pozemku podél komunikace Suchá - Mžany jeho následným zpevněním umožňující pohodlné, ale zejména bezpečné stání, na této manipulační ploše, motorových vozidel návštěvníků hřbitova nebo řemeslníků, kteří zde budou provádět kamenické práce, či zaměstnanců údržby města pečující na hřbitově o úklid a veřejnou zeleň.

V neposlední řadě budou na těchto dvou hřbitovech nainstalovány nové plechové uzamykatelné velkoobjemové popelnice na ukládání pouze hřbitovního odpadu, které nahradí stávající

nevzhledné robustní kontejnery. Počítá se zde také s případnou instalací stojanů na jízdní kola.

Ing. Bronislav Luňáček, tajemník městského úřadu



ZPRÁVY Z KULTURNÍHO DOMU NECHANICE

Masopust v Nechanicích opět přinesl radost i dobrou náladu

V sobotu 14. února se v Nechanicích nekonal pouze svátek svatého Valentýna, ale také tradiční Masopust, který každoročně přitahuje desítky účastníků i přihlížejících. Před kulturním domem byl připraven stánek se zabíjačkovými specialitami, kde si návštěvníci mohli zakoupit jitrnice, klobásy, sádlo, tlačenko a další tradiční dobroty. Nechybělo ani další masopustní pohoštění – návštěvníci si mohli pochutnat na masopustních koláčcích, buchtách či chlebu se sádlem a škvarky. K zahřátí byly k dispozici teplé nápoje. Sraz masek proběhl před Kulturním domem Nechanice. Ve 14:30 předal starosta města Jiří Pechar Masopustovi pomyslný klíč od města, čímž symbolicky předal vládu nad městem maskám a oficiálně tak zahájil veselí spojené s masopustním rejmem. Do průvodu se zapojili nejen účastníci v originálních a nápaditých maskách, ale i místní obyvatelé bez masek, kteří přišli podpořit tuto oblíbenou tradici. V průvodu bylo možné vidět tradiční masopustní masky, jako Masopusta, medvěďáka s medvědem, selky, smrták s dušemi či řezník. Nechyběly však ani pohádkové bytosti a průvod zpestřil také pár zamilovaných srdíček, který připomněl, že se akce konala právě na svátek svatého Valentýna. O skvělou atmosféru v průvodu se postarala dechová kapela Skleněnka, jejíž hudba doprovázela účastníky po celé trase, která vedla ulicemi města. Součástí průvodu byl také vůz tažený koňmi, který vozil nejmenší účastníky a zpestřil tak program zejména dětem. Během průvodu byly



připraveny dvě zastávky. První proběhla na fotbalovém hřišti a druhá na Husově náměstí, kde měli účastníci i návštěvníci možnost krátce odpočinout a občerstvit se. Po návratu průvodu pokračoval program ve velkém sále kulturního domu. Hudební produkce se ujal DJ Jiří Svoboda, který svůj program věnoval především nejmenším účastníkům. Pro děti připravil několik soutěží a her, které se setkaly s velkým ohlasem a zapojily malé návštěvníky do společné zábavy. V podvečerních hodinách pokračovala hudební produkce pro dospělé účastníky. Postupně zaznívaly známé rockové skladby, které zvedly návštěvníky ze židlí a roztančily celý sál. Poděkování patří všem účinkujícím i návštěvníkům, kteří svou účastí přispěli k vytvoření příjemné a veselé atmosféry letošního masopustu. **Adéla Kohoutková**
vedoucí odboru kultury

Dětský karneval v KD Nechanice

Druhou březnovou neděli ožil velký sál kulturního domu v Nechanicích dětským smíchem, hudbou a pestrou přehlídkou masek. Konal se zde tradiční dětský karneval, který proměnil celý prostor v barevnou zónu plnou radosti, her a soutěžení. Hudební doprovod i zábavný program po celé odpoledne zajišťoval DJ Jiří Svoboda, který děti provedl jednotlivými částmi programu a postaral se o skvělou atmosféru. Hned na začátku karnevalu se malé princezny, superhrdinové, zvířátka i další nápadité masky představily na společné přehlídce. Fantazii se meze nekladly a bylo na co se dívat. Po představení masek přišla na řadu série soutěží a her, do kterých se děti s nadšením zapojily. Menší účastníci si vyzkoušeli například slalom se lžící a pingpongovým míčkem, starší děti se s odvahou pustily do náročnější disciplíny s tenisovou raketou a tenisovým míčkem. Velký zájem vzbudilo také házení kroužků na tyč. Nechyběla ani oblíbená židličkovaná, která tradičně přinesla spoustu napětí i smíchu. Ti nejšikovnější si odnesli speciální ceny za první tři místa. Po každé soutěži čekala na děti sladká odměna a během odpoledne došlo také na krájení výborného dortu, který potěšil všechny malé i velké mlsouny. Dorazily desítky dětí v doprovodu svých rodičů, takže sál byl po celou dobu příjemně zaplněný a plný života. Děti si společně zatančily, zasoutěžily a užily si krásné nedělní odpoledne plné zábavy a přátelské atmosféry. Poděkování patří všem, kteří se na přípravě karnevalu podíleli



a pomohli vytvořit akci, na kterou budou děti ještě dlouho vzpomínat. Rovněž díky rodičům, kteří se zúčastnili, přivedli své vyparáděné děti, mnohdy sami v nápaditém kostýmu, a pomohli tak učinit atmosférou právě takovou, jaká byla. Těšíme se zase na příště. **Mgr. Iveta Suchánková, knihovnice**



ZPRÁVY ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY



Ve školní družině je stále živo a o pestrý program rozhodně není nouze. V uplynulých týdnech jsme si užili spoustu zábavy, tvoření i malých dobrodružství.

Procvičovali jsme jazykolamy, vyráběli loutky a zkoušeli

s nimi zahrát vlastní divadlo. Kreslili jsme oblíbené pohádky a filmy a připomněli si Mezinárodní den objímání – každý dostal ručně vyrobenou objímací kartičku. Děti si také vyzkoušely šití, pletení na prstech a práci se sádkou, ze které vznikla originální písmenka zdobící jejich pokojíčky. Velkým zážitkem bylo přespávání s tématem Družiníady. Děti soutěžily v netradiční olympiádě, bavily se, podporovaly se navzájem a večer si pochutnaly na pizze a dalších dobrotách, které přinesly z domova. Fantazii jsme zapojili při celoroční hře plné superhrdinů. Pomáhali jsme Supermanovi projít územím plným kryptonitu, hledali krystaly a porazili padouchy, aby svět byl opět v bezpečí. Družina se také zapojila do mezinárodního projektu na zvýšení informovanosti o příznacích mrtvice. Děti se hrou formou učí, jak mohou jednou pomoci svým prarodičům či blízkým. Více informací najdete na: <https://cz-cs.fastheroes.com/>

Dobrodružství ve školní družině nekončí – těšíme se na další výzvy, například boj proti Lotrokátoru, tradiční vynášení Moreny a společné vítání jara.

Více ze života družiny najdete na našem Facebooku: <https://www.facebook.com/druzinasnechanice>

Mgr. Michala Tluchořová

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY



Během prvních dnů nového roku čekal na děti v mateřské škole bohatý program – návštěva Tří králů, další barevný den – bílý. Tento den si děti užívaly bílou barvu všemi smysly. Vyráběly sněhuláky, lední medvědy, zpívaly, tancovaly a soutěžily, dělaly i různé pokusy. Děti zaujalo zábavné představení křečička Honzy – Malý záchranář (Na téma: zdravotěda, hygiena, první pomoc). Předškoláci absolvovali plavecký kurz v Plavecké škole Hořice. V následujících měsících si děti užily karneval, zábavné cvičení s trenérem, či recitační soutěž. Na zahradu školky už dopadají první sluneční paprsky – jaro je tady, a děti si opět užívají pobytu na zahradě.

Kolektiv MŠ Nechanice



PRODEJ A PRONÁJEM NEMOVITOSTÍ, ODHADY PRO DĚDICKÁ ŘÍZENÍ

+420 604 118 776

Broker Point Nový Bydžov,
Třída Čsl. armády 45

Realitní linka:
800 100 164

jiri.zahourek@bcas.cz

Broker® Consulting
Finance • Reality • Spolu

Jiří Žahourek
realitní specialista



Společnost LAMARK zkracuje dodací lhůty a neustále zrychluje.

Pomohly investice do výroby i zázemí.

Zákazníci dnes nechtějí čekat. Chtějí kvalitu, jistotu a rychlost. A právě na to firma LAMARK odpovídá například rozšířením výrobní haly na 8 100 m², modernizací technologií, náborem nových lidí, otevřením moderního zázemí pro zaměstnance i získáním prestižních certifikací, které potvrzují, že kvalita a rychlost se v žádném případě nevyklučují. A všechno s jediným cílem: Zkrátit cestu od návrhu k hotovému výrobku, aniž by utrpěla kvalita a zákaznická spokojenost.

„Převzal jsem zodpovědnost za celý proces od zaměření až po finální instalaci a servis. Mým cílem je zkrátit dodací lhůty a zároveň zvýšit kvalitu. Investovali jsme do technologií, optimalizovali výrobu a zjednotili komunikaci se zákazníkem – výsledek? Rychlejší a spolehlivější dodávky,“ komentuje současnou situaci Josef Mráz, technický konzultant podpory a rozvoje ve společnosti LAMARK.

Více prostoru. Více možností

Rozšíření haly na 8 100 m² bylo strategickým krokem, který firmě LAMARK umožnil pružněji reagovat na poptávky, zkrátit výrobní cyklus a zachovat si přitom ryze českou řemeslnou preciznost, čistý design a dlouhou životnost. To vše jsou totiž atributy, které jsou podpisem značky LAMARK. Nové zázemí v hale i kancelářích nabízí navíc i lepší pracovní prostředí, efektivnější logistiku a možnost další expanze. Součástí rozšíření je i technologická modernizace, jako jsou 3D skenery, přesné lasery či digitalizovaný tok materiálu. Díky nim dokáže LAMARK udržet vysokou kvalitu i při rostoucím objemu zakázek.

Přes dvacet let důvěry a šestnáct tisíc příběhů

„Zrychlení dodávek není jen o nových strojích. Je to o lidech, procesech a odvaze investovat do budoucnosti. Chceme, aby naši zákazníci dostali kvalitní produkt rychle a spolehlivě – proto neustále posouváme naše možnosti,“ uvádí Milan Kučera, jednatel společnosti LAMARK. A to se promítá i do čísel:

- Přes 20 let na trhu.
- Více než 16 000 realizovaných zakázek.
- Výroba pouze v Česku.
- Bezúdržbové produkty s dlouhou životností.

Filozofie společnosti LAMARK chápe, že moderní zákazník neřeší jen „co“, ale i „kdy“ a „co kdyby“. A že rychlost musí jít ruku v ruce s garancí kvality.

CHÁPEME, ŽE RYCHLOST MUSÍ JÍT RUKU V RUCE S GARANCÍ KVALITY.

Kvalita není náhoda!

Rychlost sama o sobě už dnes často nestačí. Aby měla váhu, musí ji doprovázet i prestižní garance kvality a bezpečnosti. LAMARK opět získal prestižní certifikaci EN 1090 od uznávané instituce TÜV NORD. Norma EN 1090 určuje jasná pravidla pro všechny, kdo chtějí vyrábět konstrukce z oceli a hliníku, a zároveň dokázat, že jejich práce ob stojí i pod tím nejpřísnějším dohledem. Aby mohl výrobce nést toto prestižní ocenění, nestačí jen splnit několik tabulek. Musí dokázat, že má celý proces pod kontrolou, a to od prvního kusu materiálu až po poslední svar. Žádné „skoro“. Žádné „snad“. Všechno musí být ověřitelné, kontrolovatelné a perfektně sladěné.

„Certifikát EN 1090 není v našem oboru běžný. Je to důkaz, že bereme kvalitu a bezpečnost vážně – od návrhu až po montáž,“ připomíná Nikola Tisoň, manažer kvality společnosti LAMARK.

Vedle EN 1090 získal LAMARK i další prestižní ocenění, jako je například Czech Superbrands 2024, 2025 a 2026, značku Český výrobek, Exceptional CX Badge 2024 a 2025 za zákaznickou zkušenost a nově také členství v Hospodářské komoře ČR. Každé z těchto ocenění má svůj význam – od garance původu přes respekt značky až po uznání v oblasti služeb.

Zákazníci dnes nechtějí čekat. Chtějí jistotu, že to, co si objednají, dorazí včas a v té nejlepší možné kvalitě.

LAMARK na to reaguje investicemi, rozvojem a otevřeností. Protože naslouchat zákazníkům znamená více než přijímat objednávky. Znamená chápat, co opravdu potřebují.

Když firma drží slovo a když rychlost znamená důvěru

LAMARK se neopírá o reklamní slogany. Reputace firmy vznikla z tisíců dokončených zakázek, poctivé práce a zpětné vazby od zákazníků, která firmu formuje více než jakýkoli marketing. Každá investice – ať už do rozšíření haly, do lidí nebo do certifikací – má jeden jediný cíl: Aby zákazník dostal perfektní produkt, dostal ho co nejrychleji a v prvotřídní kvalitě, která ob stojí i před nejnáročnějšími evropskými regulacemi.



Autor: LAMARK

ZVEME VÁS K NÁM

ARS VIVA z.s. Nechanice a farnost Nechanice
si Vás dovolují pozvat na

JARNÍ KONCERT

ženského komorního sboru

CANTUS FEMINAE

sbormistr Petr Semerák

24. dubna 2026

od 18.30 hodin

Kostel Nanebevzetí Panny Marie
Nechanice



NOS - Nechanický Ochotnický Spolek a Město Nechanice
uvádí francouzskou komedii:



Georges Feydeau

Proutník pod pantoflem

28. a 29. BŘEZNA 2026

OD 17:00

KD NECHANICE

Vstupné
120 Kč

Režie: Zuzana Šefčíková

Hrají:

Michal Ornst, Lucie Štursová, Kateřina Kolářková, Eva Lukášová, Pavel
Šefčík, Eliška Motýčková, Lubor Peremský, Petr Nosek, Tereza
Vosáhlová, Ondřej Petráš, Anna Berná/Hana Klicperová



Světla, zvuk, technika: Jaroslav Berný

Masky: Radka Vavrušková, Kateřina Kolářková



Nositelé autorských práv k dílu zastupuje DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z.s.
Krátkého 143/1, Praha 9, Překlad: Helena Šimáčková

BAR & COCKTAIL CATERING

LETNÍ POHODA

9 Května
2026

Kdy?
12:00 - 22:00

Kde?

Nechanice, Raabova 110, vedle kulturního domu

Info

4 malé řemeslné pivovary, občerstvení, zábava pro děti,
chill zóna, degustační sklenice = 120,- Kč, hudební
vystoupení DJ, událost je bez vstupného



MĚSTO NECHANICE VÁS SRDEČNĚ ZVE NA VÝSTAVU

JAN DINGA - OBRAZY

KD NECHANICE

10. 4. - 7. 5. 2026



Slavnostní zahájení výstavy proběhne v pátek 10. 4. od 17:30.

Výstavu zahájí sám autor.

Vystoupí pěvecký komorní sbor CANTUS FEMINAE.

Občerstvení zajištěno.

Nechanický Zpravodaj vydává redakční rada města Nechanice, nákladem 950 ks, cena výtisku: zdarma.

Uzávěrka č. 3/2026 do 10. 5. 2026. Příspěvky zasílejte na e-mail: kdnechanice@seznam.cz.

Vytiskl K + K Humburky.